Que, ambas firmas cumplieron posteriormente con las observaciones realizadas 

en el Acta de Apertura; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS SETENTA MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA ($ 70.155,680), la oferta de la firma PALECO 

S.A., de PESOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

TRES, CON VEINTISÉIS CENTAVOS ($ 84.028.883,26), es un diecinueve con setenta y siete por 

ciento (19,77 %) mayor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 66, manifiesta que la 

tramitación llevada a cabo, ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo

[...]

la Provincia de Buenos Aires, a la firma PALECO S.A., con domicilio real en Avenida Corrientes N° 

1.125 8° Piso - Oficina B - de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y domicilio constituido en la 

Avenida Hipólito Yrigoyen N° 5105, de la Localidad y Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos  

Aires, por el monto de PESOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y TRES, CON VEINTISÉIS CENTAVOS  ($ 84.028.883,26), con un plazo de ejecución de 

doscientos cuarenta (240) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones 

Legales Particulares incorporado en la Solicitud de Pedido N° 3-501-95/2021, correspondiente a 

la Licitación Pública N° 75.